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Vorlaufiges Wahlergebnis 2018
Wahlen zum Studierendenrat der FSU Jena

Theologische Fakultat
(Mehrheitswabhl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten: 155
Zahl der Wahler: 49
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 6
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 43
Wahlbeteiligung: 31.6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit
wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einpersonenliste: "Einer muss es ja machen"

Dao, Marcus 27 gewahlt

Einpersonenliste: "Einer will es machen..."

Ridiger, Clemens 16 nicht gewahlt



Rechtswissenschaftliche Fakultat

(Listenwabhl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1389
Zahl der Wahler: 367
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 70
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 863
Wahlbeteiligung: 26.4 %
Wabhlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: Unabhéngige Liste 269 1
Liste 2: LHG - Liberaler Campus 101 0
Liste 3: RCDS 1 121 0
Liste 4: RCDS 2 161 1
Liste 5: JuSo-Hochschulgruppe 211 1
Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer
Listen: 1 2 3 4 5
Stimmen der Listen: 269 101 121 161 211
Relative Sitzezahlen (Quote): 0.9351 0.3511 0.4206 0.5597 0.7335
Sitze vorab: 0 0 0 0 0
1. Sitz an Liste: 1 -> Sitze : 1 0 0 0 0
2. Sitz an Liste: 5 -> Sitze: 1 0 0 0 1
3. Sitz an Liste: 4 -> Sitze: 1 0 0 1 1
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Liste 1: "Unabhéangige Liste"
Kriiger, Jonas 126 gewadhlt
Menzel, Lisa-Marie 105 Nachriickkandidatin

Kopp, Vincent

Liste 2: "LHG - Liberaler Campus"

Bayer, Florian
Frei, Alexander Christian

Liste 3: "RCDS 1"

Albrecht, David
Manz, Helen
Saalfrank, Lucas
Schell, Artur
Kolodziej, Dominik

Liste 4: "RCDS 2"

Kuhn, Jonas
Langbein, Helene
Emmerich, Florian
Geibert, Lennart
Grifka, Markus

38

75
26

33
30
26
20
12

51
44
43
14

Nachriickkandidatin

nicht gewahlt
nicht gewahlt

nicht gewahlt
nicht gewahlt
nicht gewahlt
nicht gewahlt
nicht gewahlt

gewahlt
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin




Liste 5: "JuSo-Hochschulgruppe”

Nistler, Linda
Tepke, Lukas
Klewer, Norman
Matthies, Falk
Strohm, Christoph

72
53
33
30
23

gewahlt
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin



Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat
(Listenwabhl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1497
Zahl der Wahler: 312
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 61
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 722
Wahlbeteiligung: 20.8 %
Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: Aktiv, engagiert und motiviert - Fiir alle Studierenden 445 2
Liste 2: RCDS 179 1
Liste 3: JuSo - Hochschulgruppe 98 0
Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer
Listen: 1 2 3
Stimmen der Listen: 445 179 98
Relative Sitzezahlen (Quote): 1.849 0.7438 0.4072
Sitze vorab: 1 0 0
2. Sitz an Liste: 1 -> Sitze : 2 0 0
3. Sitz an Liste: 2 -> Sitze : 2 1 0
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Liste 1: "Aktiv, engagiert und motiviert - Fiir alle Studierenden"
Rappen, Florian 174 gewadhlt
Wenig, Sebastian 80 gewadhlt
Bier, Sophia Thomasina 69 Nachriickkandidatin
Woiske, Alina 68 NachriickkandidatIn
Becker, Luisa 54 Nachriickkandidatin
Liste 2: "RCDS"
Bayer, Kevin 66 gewadhlt
Gallon, Friedrich 41 Nachriickkandidatin
Hippner, Philipp 37 NachriickkandidatIn
Akwuobi, Chinedu 24 NachriickkandidatIn
Uka, Almario 11 Nachriickkandidatin
Einpersonenliste: "JuSo - Hochschulgruppe”
Thierolf, Erik 98 nicht gewahlt




Philosophische Fakultat

(Listenwabhl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3048
Zahl der Wahler: 588
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 166
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 2799
Wahlbeteiligung: 192 %
Wabhlergebnis
Stimmen Sitze
Liste 1: Raber 316 1
Liste 2: RCDS 930 2
Liste 3: Elli - Emanzipatorisch Linke Liste 1553 4
Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer
Listen: 1 2 3
Stimmen der Listen: 316 930 1553
Relative Sitzezahlen (Quote): 0.7903 2.3258 3.8839
Sitze vorab: 0 2 3
6. Sitz an Liste: 3 -> Sitze: 0 2 4
7. Sitz an Liste: 1 -> Sitze: 1 2 4
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Einpersonenliste: "Raber”
Raber, Julian 316 gewadhlt
Liste 2: "RCDS"
Holzen, Kai 254 gewadhlt
Krahner, Lilly 245 gewahlt

Baumann, Max
Schéller, Franziska
Zink, Maximilian

Liste 3: "Elli - Emanzipatorisch Linke Liste

Tanzer, Cosmas

Schoppa, Hendrike Sophie
Bretschneider, Yona
Ziour, Jordi

Herrmann, Shadi
Neubauer, Felix

Gebhardi, Nike Noemi

179 Nachriickkandidatin
132 Nachriickkandidatin
120 Nachriickkandidatin

317
256
224
208

gewahlt
gewadhlt
gewahlt
gewadhlt

195 Nachriickkandidatin
192 Nachriickkandidatin
161 Nachriickkandidatin




Fakultat fiir Sozial- und Verhaltenswissenschaften

(Listenwabhl, 8 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3506
Zahl der Wabhler: 717
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 107
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 4500
Wahlbeteiligung: 20.4 %
Wabhlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: Liste 1 625 1
Liste 2: RCDS 718 1
Liste 3: Elli - Emanzipatorisch Linke Liste 2451 5
Liste 4: JuSo-Hochschulgruppe 706 1
Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer
Listen: 1 2 3 4
Stimmen der Listen: 625 718 2451 706
Relative Sitzezahlen (Quote): 1.1111 1.2764 4.3573 1.2551
Sitze vorab: 1 1 4 1
8. Sitz an Liste: 3 -> Sitze: 1 1 5 1
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Einpersonenliste
Steger, Scania 625 gewahlt
Liste 2: "RCDS"
Wolf, Markus 251 gewahlt
Wanierke, Freya 148 Nachriickkandidatin
Pohl, Jonas 120 Nachriickkandidatin
Fuchs, Simon 117 Nachriickkandidatin
Buhl, Anne 82 Nachriickkandidatin
Liste 3: "Elli - Emanzipatorisch Linke Liste"
Jager, Martin 298 gewahlt
Pannemann, Malte 289 gewadhlt
Schellong, Henrike 285 gewadhlt
Herrmann, Jessica Dagmar 266 gewahlt
Hiitter, Lena-Marie 251 gewahlt
Zettel, Elisabeth 220 Nachriickkandidatin
Horn, Erik 187 Nachriickkandidatin
Husung, Tobias 156 Nachriickkandidatin
Schink, Jonas 140 Nachriickkandidatin
Hettmann, Ludwig 126 Nachriickkandidatin
Merkel, Bastian 117 Nachriickkandidatin
Schaefer, Niklas 116 Nachriickkandidatin




Liste 4: "JuSo-Hochschulgruppe”

Klaus, Katharina
Zuliani, Lea

Blank, Patrick
Mordhorst, Torben

225
177
162
142

gewahlt
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin



Fakultat fiir Mathematik und Informatik

(Listenwabhl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 714
Zahl der Wahler: 184
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 26
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 311
Wahlbeteiligung: 25.7 %
Wabhlergebnis
Stimmen Sitze
Liste 1: Elli - Emanzipatorisch Linke Liste 38 0
Liste 2: Liste 42 133 1
Liste 3: Liste 84 - doppelt so gut! 140 1
Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer
Listen: 1 2 3
Stimmen der Listen: 38 133 140
Relative Sitzezahlen (Quote): 0.2444 0.8553 0.9003
Sitze vorab: 0 0 0
1. Sitz an Liste: 3 -> Sitze : 0 0 1
2. Sitz an Liste: 2 -> Sitze: 0 1 1
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Einpersonenliste: "Elli - Emanzipatorisch Linke Liste"
Hagner, Maximilian 38 nicht gewahlt

Liste 2: "Liste 42"

Schéfer, Patricia
Schafer, Jonathan Luiz
Graf, Felix

Liste 3: "Liste 84 - doppelt so gut!"

Pfeifer, Charlotte Marianne
Lagemann, Jens Ulrich
Bachinger, Sarah

55
42
36

59
51
30

gewadhlt
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin

gewadhlt
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin




Physikalisch-Astronomische Fakultat
(Listenwabhl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 721
Zahl der Wahler: 172
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel: 42
Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt: 252
Wahlbeteiligung: 23.8%

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: \begin{itemize} 205 2
Liste 2: JuSo - Hochschulgruppe 47 0
Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer
Listen: 1 2
Stimmen der Listen: 205 47
Relative Sitzezahlen (Quote): 1.627 0.373
Sitze vorab: 1 0
2. Sitz an Liste: 1 -> Sitze: 2 0
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Liste 1: "\begin{itemize}"
Horstmann, Marcel 108 gewadhlt
Leipe, Markus 97 gewahlt

Einpersonenliste: "JuSo - Hochschulgruppe"

Abele, Pierre Anton 47

nicht gewahlt




Chemisch-Geowissenschaftliche Fakultat
(Listenwabhl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

1234
301
56
704
243 %

Stimmen

Sitze

Liste 1: Aktive Liste fuir Fachschaften (ALF)

459

Liste 2: Elli-Emanzipatorisch Linke Liste

245

Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer

Listen: 1 2
Stimmen der Listen: 459 245
Relative Sitzezahlen (Quote): 1.956 1.044
Sitze vorab: 1 1

3. Sitz an Liste: 1 -> Sitze: 2 1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Aktive Liste fiir Fachschaften (ALF)"

Kintzel, Benjamin

Harz, Dominic Oliver
Hansen, Jasper
Hempel, Niklas Andreas

Liste 2: "Elli-Emanzipatorisch Linke Liste"

Wenzel, Tim
Janssen, Jasper
Helwig, Marcel

Fakultat fiir Biowissenschaften
(Mehrheitswabhl, 1 Sitz)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

1737
302
122
180

17.3 %

174
108
94
83

98
91
56

gewahlt

gewadhlt
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin

gewadhlt
Nachriickkandidatin
Nachriickkandidatin

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit

wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .):

Einpersonenliste
Tolba, Amir

10

180

gewahlt




Medizinische Fakultat
(Listenwabhl, 5 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der giiltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

2352
505

69
1997
21.4%

Stimmen Sitze

Liste 1: RCDS

1281 3

Liste 2: LHG-Liberaler Campus

212 1

Liste 3: Elli - Emanzipatorisch Linke Liste

504 1

Sitzzuteilung nach Hare-Niemeyer

Listen: 1

Stimmen der Listen: 1281

212

504

Relative Sitzezahlen (Quote): 3.2073

0.5308

1.2619

Sitze vorab: 3

5. Sitz an Liste: 2 -> Sitze : 3

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "RCDS"

Golembiewski, Cornelius
Panzer, Juliane

Diirrbeck, Selina

Leschik, Simon Hannes Friedrich
Klaus, Franz-Leonard

Kanthack, Leah

Priiger, Judith

Einpersonenliste: "LHG-Liberaler Campus"

Kravchenko, Margarita

Liste 3: "Elli - Emanzipatorisch Linke Liste"

Steingriiber, Jasper
Feustel, Jana
Ziegner, Jan Henning

Jena, 26. Juni 2018

Rechtsbehelfsbelehrung:

347 gewahlt
210 gewdhlt
203 gewadhlt
147 Nachriickkandidatin
132 Nachriickkandidatin
132 Nachriickkandidatin
110 Nachriickkandidatin

212 gewadhlt

246 gewadhlt
153 NachriickkandidatIn
105 Nachriickkandidatin

Im Original gezeichnet
Laura Strohschneider
Wabhlleiterin

Gemal § 18 der Satzung der Verfassten Studierendenschaft der Friedrich-Schiller-Universitat Jena
kann jede wahlberechtigte Person beim Wahlvorstand der Studierendenschaft die Einleitung eines
Wabhlpriifungsverfahrens innerhalb von 14 Tagen schriftlich mit der Begriindung beantragen, dass
gegen zwingende Rechtsvorschriften verstolRen wurde. Die Umstande, aus denen sich die Rechtsverlet-
zung ergibt, sind in der Begriindung des Antrags darzulegen.
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